

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 02		MÊS 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
1	<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS</b>	<b>R\$ 56.489,07</b>	25,00%	R\$ 14.122,27	25,00%	R\$ 14.122,27	50,00%	R\$ 28.244,54	50,00%	R\$ 28.244,54
2	<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS</b>	<b>R\$ 16.873,26</b>	22,78%	R\$ 3.843,03	22,78%	R\$ 3.843,03	49,07%	R\$ 8.279,04	50,93%	R\$ 8.594,22
2.1	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira - conforme modelo fornecido pela Fiscalização	R\$ 354,93	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 354,93	0,00%	R\$ 0,00
2.2	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,30 COMP=6,00 M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC RANSP/CARGA/DESCARGA	R\$ 1.703,93	25,00%	R\$ 425,98	25,00%	R\$ 425,98	50,00%	R\$ 851,97	50,00%	R\$ 851,97
2.3	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M- Transporte de container	R\$ 119,03	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 119,03	0,00%	R\$ 0,00
2.4	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO	R\$ 667,54	25,00%	R\$ 166,89	25,00%	R\$ 166,89	50,00%	R\$ 333,77	50,00%	R\$ 333,77
2.5	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M- Transporte de andaimes	R\$ 119,03	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 119,03	0,00%	R\$ 0,00
2.6	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO PARA FECHAMENTO EXTERNO	R\$ 506,44	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 506,44
2.7	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESURA 150 MICRAS -COBRIMENTO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 523,75	25,00%	R\$ 130,94	25,00%	R\$ 130,94	50,00%	R\$ 261,87	50,00%	R\$ 261,87
2.8	REMOÇÃO CX DAGUA	R\$ 401,72	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 401,72
2.9	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	R\$ 1.889,77	25,00%	R\$ 472,44	25,00%	R\$ 472,44	50,00%	R\$ 944,89	50,00%	R\$ 944,89
2.10	CAÇAMBA PARA TELHAS E RESERVATÓRIOS - locação - capacidade 5m³	R\$ 10.587,12	25,00%	R\$ 2.646,78	25,00%	R\$ 2.646,78	50,00%	R\$ 5.293,56	50,00%	R\$ 5.293,56
3	<b>COBERTURAS</b>	<b>R\$ 395.187,73</b>	10,00%	R\$ 39.518,85	67,17%	R\$ 265.459,59	97,49%	R\$ 385.255,21	2,51%	R\$ 9.932,52
3.1	<b>SETOR 01 - 1ª VARA DO TRABALHO</b>									
3.1.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 724,56	100,00%	R\$ 724,56	100,00%	R\$ 724,56	100,00%	R\$ 724,56	0,00%	R\$ 0,00
3.1.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduiche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 27.819,34	100,00%	R\$ 27.819,34	100,00%	R\$ 27.819,34	100,00%	R\$ 27.819,34	0,00%	R\$ 0,00
3.1.2b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 2.411,74	100,00%	R\$ 2.411,74	100,00%	R\$ 2.411,74	100,00%	R\$ 2.411,74	0,00%	R\$ 0,00
3.1.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 2.149,59	100,00%	R\$ 2.149,59	100,00%	R\$ 2.149,59	100,00%	R\$ 2.149,59	0,00%	R\$ 0,00
3.1.4	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	0,00%	R\$ 0,00
3.1.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	0,00%	R\$ 0,00
3.2	<b>SETOR 02 - 2ª VARA DO TRABALHO</b>									
3.2.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 724,56	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 724,56	0,00%	R\$ 0,00
3.2.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduiche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 27.819,34	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 27.819,34	0,00%	R\$ 0,00
3.2.2b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 2.411,74	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.411,74	0,00%	R\$ 0,00
3.2.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 2.149,59	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.149,59	0,00%	R\$ 0,00
3.2.4	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	0,00%	R\$ 0,00
3.2.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	100,00%	R\$ 1.603,41	0,00%	R\$ 0,00

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 02		MÊS 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
3.3	SETOR 03 - FRENTE/REDONDO									
3.3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 690,67	0,00%		100,00%	R\$ 690,67	100,00%	R\$ 690,67	0,00%	R\$ 0,00
3.3.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 26.518,44	0,00%		100,00%	R\$ 26.518,44	100,00%	R\$ 26.518,44	0,00%	R\$ 0,00
3.3.2b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 2.298,96	0,00%		100,00%	R\$ 2.298,96	100,00%	R\$ 2.298,96	0,00%	R\$ 0,00
3.3.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 5.481,45	0,00%		100,00%	R\$ 5.481,45	100,00%	R\$ 5.481,45	0,00%	R\$ 0,00
3.3.4	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.789,52	0,00%		100,00%	R\$ 1.789,52	100,00%	R\$ 1.789,52	0,00%	R\$ 0,00
3.3.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.789,52	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.789,52
3.4	SETOR 04 - HALL PUBLICO/PAB/OAB									
3.4.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 571,41	0,00%		100,00%	R\$ 571,41	100,00%	R\$ 571,41	0,00%	R\$ 0,00
3.4.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 21.939,25	0,00%		100,00%	R\$ 21.939,25	100,00%	R\$ 21.939,25	0,00%	R\$ 0,00
3.4.2b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 1.901,97	0,00%		100,00%	R\$ 1.901,97	100,00%	R\$ 1.901,97	0,00%	R\$ 0,00
3.4.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.612,19	0,00%		100,00%	R\$ 1.612,19	100,00%	R\$ 1.612,19	0,00%	R\$ 0,00
3.4.4	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 959,18	0,00%		100,00%	R\$ 959,18	100,00%	R\$ 959,18	0,00%	R\$ 0,00
3.4.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 959,18	0,00%		100,00%	R\$ 959,18	100,00%	R\$ 959,18	0,00%	R\$ 0,00
3.5	SETOR 05 - 4ª VT E OAB									
3.5.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 692,37	0,00%		100,00%	R\$ 692,37	100,00%	R\$ 692,37	0,00%	R\$ 0,00
3.5.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 1.493,54	0,00%		100,00%	R\$ 1.493,54	100,00%	R\$ 1.493,54	0,00%	R\$ 0,00
3.5.3	Estrutura de aço para cobertura duas águas sem lanternim, espaçamento entre tesouras 4 m, vão 15 m	R\$ 31.872,00	0,00%		100,00%	R\$ 31.872,00	100,00%	R\$ 31.872,00	0,00%	R\$ 0,00
3.5.4a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 26.583,48	0,00%		100,00%	R\$ 26.583,48	100,00%	R\$ 26.583,48	0,00%	R\$ 0,00
3.5.4b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 2.304,60	0,00%		100,00%	R\$ 2.304,60	100,00%	R\$ 2.304,60	0,00%	R\$ 0,00
3.5.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 7.201,13	0,00%		100,00%	R\$ 7.201,13	100,00%	R\$ 7.201,13	0,00%	R\$ 0,00
3.5.6	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.918,36	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.918,36
3.5.7	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 1.918,36	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.918,36
3.6	SETOR 06 - 3ª VARA DO TRABALHO									

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 02		MÊS 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
3.6.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 843,59	0,00%		100,00%	R\$ 843,59	100,00%	R\$ 843,59	0,00%	R\$ 0,00
3.6.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	R\$ 1.819,74	0,00%		100,00%	R\$ 1.819,74	100,00%	R\$ 1.819,74	0,00%	R\$ 0,00
3.6.3	Estrutura de aço para cobertura duas águas sem lanternim, espaçamento entre tessouras 4 m, vão 15 m ( apresentar o projeto executivo)	R\$ 38.829,07	0,00%		100,00%	R\$ 38.829,07	100,00%	R\$ 38.829,07	0,00%	R\$ 0,00
3.6.4a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 32.389,52	0,00%		100,00%	R\$ 32.389,52	100,00%	R\$ 32.389,52	0,00%	R\$ 0,00
3.6.4b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 2.807,94	0,00%		100,00%	R\$ 2.807,94	100,00%	R\$ 2.807,94	0,00%	R\$ 0,00
3.6.5	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 8.082,46	0,00%		100,00%	R\$ 8.082,46	100,00%	R\$ 8.082,46	0,00%	R\$ 0,00
3.6.6	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 2.153,14	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.153,14
3.6.7	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 2.153,14	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.153,14
3.7	SETOR 07 - SETORIAL									
3.7.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE CALHAS, RUFOS E ARREMATAS DA COBERTURA	R\$ 1.850,48	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.850,48	0,00%	R\$ 0,00
3.7.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - com pintura na face superior branca - altura da telha 40mm, e=0,5 mm - injeção 30mm - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais.	R\$ 71.049,40	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 71.049,40	0,00%	R\$ 0,00
3.7.2b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMIZINC, MÃO DE OBRA E COMPLEMENTOS	R\$ 6.159,47	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.159,47	0,00%	R\$ 0,00
3.7.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 7.631,04	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 7.631,04	0,00%	R\$ 0,00
3.7.4	CAPEAMENTO DE TOPO DE PLATIBANDA COM RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 3.149,55	0,00%		100,00%	R\$ 3.149,55	100,00%	R\$ 3.149,55	0,00%	R\$ 0,00
3.7.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	R\$ 3.149,55	0,00%		100,00%	R\$ 3.149,55	100,00%	R\$ 3.149,55	0,00%	R\$ 0,00
4	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>	<b>R\$ 31.447,90</b>	<b>25,55%</b>	<b>R\$ 8.035,32</b>	<b>10,73%</b>	<b>R\$ 3.375,12</b>	<b>10,73%</b>	<b>R\$ 3.375,12</b>	<b>89,27%</b>	<b>R\$ 28.072,79</b>
4.1	RESERVATÓRIOS									
4.1.1	ESTRUTURA DE AÇO PARA APOIO DAS CAIXAS D'ÁGUA ( 1ª vt, 2ªVt e setorial) (estrutura e tablado OSB 25 mm, conforme projeto)	R\$ 6.327,14	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.327,14
4.1.2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	R\$ 8.337,83	0,00%		37,50%	R\$ 3.126,69	37,50%	R\$ 3.126,69	62,50%	R\$ 5.211,14
4.2	APROVEITAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS									
4.2.1	KIT CISTERNA DE POLIETILENO, INCLUSO FILTRO E SEPARADOR DE FOLHAS E BOMBA 1/2CV - 600 L (1,30 X1,30 X 0,60 m)	R\$ 1.865,68	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.865,68
4.2.2	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Ref.: Técnica: STANDARD 39 CR 1153 - DECA ou similar (TORNEIRAS DE JARDIM)	R\$ 60,39	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 60,39
4.2.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (Adaptação da prumada existente)	R\$ 182,14	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 182,14
4.3	BASE PARA TANQUE DE APROVEITAMENTO DE ÁGUA (1,50 x 0,80 x 0,20)m									
4.3.1	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA.	R\$ 49,99	0,00%		100,00%	R\$ 49,99	100,00%	R\$ 49,99	0,00%	R\$ 0,00
4.3.2	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESURA DE 20 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	R\$ 70,32	0,00%		100,00%	R\$ 70,32	100,00%	R\$ 70,32	0,00%	R\$ 0,00

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 02		MÊS 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
4.3.3.	ARMACAO ACO CA- 5 0 P/ 1 , 0M3 DE CONCRETO	R\$ 128,12	0,00%		100,00%	R\$ 128,12	100,00%	R\$ 128,12	0,00%	R\$ 0,00
4.4	DEMOLIÇÃO BANHEIROS PUBLICOS									
4.4.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO (banheiros públicos- PISO E PAREDES	R\$ 1.216,55	100,00%	R\$ 1.216,55	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.216,55
4.4.2	REMOÇÃO E TRANSPORTE DE TAMPO EM GRANITO ( BANCADA LAVATÓRIOS )	R\$ 103,28	100,00%	R\$ 103,28	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 103,28
4.4.3	RETIRADA DE ESQUADRIAS MADEIRA - ( banheiros públicos - 5 UN)	R\$ 60,05	100,00%	R\$ 60,05	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 60,05
4.4.4	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO (adequação do vão das portas)	R\$ 30,16	100,00%	R\$ 30,16	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 30,16
4.4.5	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	R\$ 76,25	100,00%	R\$ 76,25	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 76,25
4.4.6	REMOCAO DE DISPOSITIVOS PARA FUNCIONAMENTO DE APARELHOS SANITARIOS (barras e papeleiras de banheiros,torneiras, papeleira, saboneteira)	R\$ 104,25	100,00%	R\$ 104,25	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 104,25
4.4.7	RETIRADA DE FORRO , INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS (nos banheiros onde houveram intervenções)	R\$ 28,72	100,00%	R\$ 28,72	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 28,72
4.4.8	RETIRADA DE ESPELHOS DOS LAVATÓRIOS	R\$ 25,10	100,00%	R\$ 25,10	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 25,10
4.5	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS									
4.5.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC , DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 (lav de canto)	R\$ 222,50	50,00%	R\$ 111,25	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 222,50
4.5.2	PONTO DE ESGOTO SECUNDARIO, COM TUBO PVC BRANCO E CONEXOES, Ø 50 mm (Lav de canto)	R\$ 348,18	50,00%	R\$ 174,09	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 348,18
4.5.3	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E	R\$ 1.379,96	50,00%	R\$ 689,98	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.379,96
4.5.4	ASSENTO SANITÁRIO DE POLIPROPILENO (FECHAMENTO SUAVE)	R\$ 276,22	50,00%	R\$ 138,11	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 276,22
4.5.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, DE CANTO, REF. Deca 30 X 33X41 CM -I2Y 37 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 237,55	50,00%	R\$ 118,77	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 237,55
4.5.6	Barra de apoio cromada para portadores de necessidades especiais - largura 80 cm - instalada com parafusos e buchas. ( instaladas junto às bacias PNE)	R\$ 575,03	50,00%	R\$ 287,51	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 575,03
4.5.7	Barra de apoio cromada para portadores de necessidades especiais - largura 60 cm - instalada com parafusos e buchas. ( instaladas junto a porta em ambos os lados)	R\$ 980,77	50,00%	R\$ 490,38	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 980,77
4.5.8	Barra de apoio cromada para portadores de necessidades especiais - largura 40 cm - instalada com parafusos e buchas. ( instaladas junto ao lavatório - 2 unidades a 90 cm de altura)	R\$ 492,17	50,00%	R\$ 246,09	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 492,17
4.5.9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO- Ref. Téc.: linha Deca Flex 2020 ou similar, que apresente características visuais e materiais de fabricação idênticos - instalado junto a cada bacia sanitária	R\$ 131,40	50,00%	R\$ 65,70	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 131,40
4.5.10	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	R\$ 198,73	50,00%	R\$ 99,36	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 198,73
4.5.11	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, linha standard - Fornecimento e instalação - uma por santário e copa	R\$ 205,63	50,00%	R\$ 102,81	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 205,63
4.5.12	TOALHEIRO TIPO GANCHO EM METAL CROMADO DE PARAFUSAR - Ref. Téc. : linha Deca Flex 2060 ou similar	R\$ 121,23	50,00%	R\$ 60,62	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 121,23
4.5.13	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 5MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO- fixado com 04 (quatro) botões cromados nas bordas. (1,50x1,0) - instalado sobre a bancada	R\$ 1.342,55	50,00%	R\$ 671,28	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.342,55
4.5.14	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, COM ALAVANCA - MODELO BENEFIT FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	732,15	R\$ 0,50	R\$ 366,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 732,15
4.5.15	Base para válvula de descarga metálica Ø 32 mm (1 1/4") ou 40 mm (1 1/2")- Referência Técnica: Docol ou similar (pne)	R\$ 1.046,13	50,00%	R\$ 523,06	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.046,13
4.5.16	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 1,60 X 0,50 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (TAMPO (1,60X0,5)+ SAIA (0,40X1,60)- CONSIDEREI A UNIDADE X2)	R\$ 1.818,22	50,00%	R\$ 909,11	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.818,22
4.5.17	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$ 970,89	50,00%	R\$ 485,44	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 970,89
4.5.18	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 492,57	50,00%	R\$ 246,28	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 492,57
4.5.19	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (BOX INDIVIDUAL)	R\$ 398,67	50,00%	R\$ 199,33	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 398,67

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 02		MÊS 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
4.5.20	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	R\$ 106,64	50,00%	R\$ 53,32	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 106,64
4.5.21	KIT EMERGÊNCIA PARA SANITÁRIOS PNE	R\$ 704,77	50,00%	R\$ 352,39	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 704,77
<b>5</b>	<b>FORRO</b>	<b>R\$ 62.441,19</b>	<b>73,90%</b>	<b>R\$ 46.141,59</b>	<b>37,90%</b>	<b>R\$ 23.665,25</b>	<b>37,90%</b>	<b>R\$ 23.665,25</b>	<b>62,10%</b>	<b>R\$ 38.775,94</b>
5.1	1ª VARA DO TRABALHO	R\$ 22.538,33	100,00%	R\$ 22.538,33	85,00%	R\$ 19.157,58	85,00%	R\$ 19.157,58	15,00%	R\$ 3.380,75
5.2	2ª VARA DO TRABALHO	R\$ 22.538,33	100,00%	R\$ 22.538,33	20,00%	R\$ 4.507,67	20,00%	R\$ 4.507,67	80,00%	R\$ 18.030,67
5.3	COPA E BANHEIRO	R\$ 1.026,83	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.026,83
5.4	ÁREA DE ESPERA DA 3ª VT	R\$ 6.413,80	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.413,80
5.5	SETORIAL	R\$ 6.374,14	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.374,14
5.6	ADAPTAÇÕES DO FORRO DURANTE A REFORMA (5% para substituir rede frigorígena)	R\$ 3.549,75	30,00%	R\$ 1.064,93	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.549,75
<b>6</b>	<b>ESQUADRIAS</b>	<b>R\$ 127.139,11</b>	<b>0,35%</b>	<b>R\$ 443,92</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>3,14%</b>	<b>R\$ 3.995,25</b>	<b>96,86%</b>	<b>R\$ 123.143,86</b>
6.1	REMOÇÃO DE PORTA, JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 71,49	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 71,49
6.2	FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	R\$ 1.937,36	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.937,36
6.3	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO - PORTA PRINCIPAL	R\$ 1.631,52	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.631,52
6.4	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO - PORTA PRINCIPAL	R\$ 2.755,03	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.755,03
6.5	ESQUADRIA EM ALUMÍNIO TIPO EM VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, FECHAMENTO AR CONDICIONADO PLACAS DE 1 X 1,0 M	R\$ 31.293,66	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 31.293,66
6.6	ESTRUTURA DE AÇO PARA PISO /APOIO EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO	R\$ 4.439,16	10,00%	R\$ 443,92	0,00%	R\$ 0,00	90,00%	R\$ 3.995,25	10,00%	R\$ 443,92
6.7	ESQUADRIA EM ALUMÍNIO TIPO EM VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BRISES SOMBREAMENTO PLACAS DE 1,1 X 1,0 M	R\$ 80.320,40	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 80.320,40
6.8	PM 70x210- PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, INSTALAR PINTADA, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS EM AÇO INOX, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA 55 mm COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (BOX INDIVIDUAL)	R\$ 826,60	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 826,60
6.9	PM 90x210- PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NÚCLEO SÓLIDO, CAPA LISA EM HDF, INSTALAR PINTADA, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS EM AÇO INOX, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA 55 mm COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 -PNE	R\$ 3.609,13	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.609,13
6.10	REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, FIXADO COM COLA (PORTAS PNES - DOIS LADOS) 40 x 90 cm - (Porta banheiro PNE)	R\$ 254,75	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 254,75
<b>7</b>	<b>PINTURAS INTERNAS</b>	<b>R\$ 37.783,36</b>	<b>32,31%</b>	<b>R\$ 12.207,35</b>	<b>28,20%</b>	<b>R\$ 10.653,30</b>	<b>28,20%</b>	<b>R\$ 10.653,30</b>	<b>71,80%</b>	<b>R\$ 27.130,06</b>
7.1	1ª VARA DO TRABALHO (inclusive espera)			R\$ 0,00						
7.1.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 5.859,71	100,00%	R\$ 5.859,71	85,00%	R\$ 4.980,75	85,00%	R\$ 4.980,75	15,00%	R\$ 878,96
7.1.2	BATE MACA - CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, PADRÃO IMBUÍA - E = 0,8 MM (0,30m) - aplicado com cola de contato	R\$ 388,47	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 388,47
7.2	2ª VARA DO TRABALHO (inclusive espera)									
7.2.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 6.347,64	100,00%	R\$ 6.347,64	20,00%	R\$ 1.269,53	20,00%	R\$ 1.269,53	80,00%	R\$ 5.078,11
7.2.2	BATE MACA - CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, PADRÃO IMBUÍA - E = 0,8 MM (0,30m) - aplicado com cola de contato	R\$ 388,47	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 388,47
7.3	3ª VARA DO TRABALHO (inclusive hall público)									
7.3.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 5.721,45	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 5.721,45
7.3.2	BATE MACA - CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, PADRÃO IMBUÍA - E = 0,8 MM (0,30m) - aplicado com cola de contato	R\$ 264,16	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 264,16
7.4	4ª VARA DO TRABALHO									
7.4.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 3.499,23	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.499,23
7.5	ÁREA CENTRAL									
7.5.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 2.271,74	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.271,74

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 02		MÊS 02		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
7.5.2	BATE MACA - CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, PADRÃO IMBUJA - E = 0,8 MM (0,30m) - aplicado com cola de contato	R\$ 202,00	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 202,00
7.6	SETORIAL									
7.6.1	PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO (duas demão - PAREDES)	R\$ 8.806,04	0,00%		50,00%	R\$ 4.403,02	50,00%	R\$ 4.403,02	50,00%	R\$ 4.403,02
7.7	PINTURA FORRO MONOLÍTICO E TÉRREO SETORIAL									
7.7.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM TETOS, DUAS DEMÃOS.	R\$ 2.586,68	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.586,68
7.7.2	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	R\$ 1.447,78	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.447,78
<b>8</b>	<b>PINTURAS EXTERNAS</b>	<b>R\$ 33.108,17</b>	<b>30,98%</b>	<b>R\$ 10.256,34</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>69,02%</b>	<b>R\$ 22.851,83</b>	<b>30,98%</b>	<b>R\$ 10.256,34</b>
8.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA - MUROS /CALÇADAS /FACHADA DO IMÓVEL (LAVAGEM PASTILHAS EXTERNAS)	R\$ 2.770,37	80,00%	R\$ 2.216,29	0,00%	R\$ 0,00	20,00%	R\$ 554,07	80,00%	R\$ 2.216,29
8.2	FACHADA GALIBIS ( todas as faces voltadas para a Rua Galibis)	R\$ 1.895,09	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.895,09	0,00%	R\$ 0,00
8.3	FACHADA GUAIRACÁ ( todas as faces voltadas para a Rua Guairacá)	R\$ 2.692,53	20,00%	R\$ 538,51	0,00%	R\$ 0,00	80,00%	R\$ 2.154,03	20,00%	R\$ 538,51
8.4	FACHADA PARICIS ( todas as faces voltadas para a Rua Paricis)	R\$ 3.579,65	70,00%	R\$ 2.505,76	0,00%	R\$ 0,00	30,00%	R\$ 1.073,90	70,00%	R\$ 2.505,76
8.5	FACHADA DIVISA JUSTIÇA FEDERAL ( todas as faces voltadas para a Justiça Federal)	R\$ 3.754,02	70,00%	R\$ 2.627,81	0,00%	R\$ 0,00	30,00%	R\$ 1.126,21	70,00%	R\$ 2.627,81
8.6	TETO GARAGEM, VIGAS E PILARES	R\$ 7.893,24	30,00%	R\$ 2.367,97	0,00%	R\$ 0,00	70,00%	R\$ 5.525,27	30,00%	R\$ 2.367,97
8.7	MURO SOB MURO PALITO E ESCADA	R\$ 990,73	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 990,73	0,00%	R\$ 0,00
8.8	PINTURA DE MURO PALITO E FACE INTERNA MURO	R\$ 9.532,54	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 9.532,54	0,00%	R\$ 0,00
<b>9</b>	<b>REDE CLIMATIZAÇÃO</b>	<b>R\$ 53.347,33</b>	<b>30,66%</b>	<b>R\$ 16.358,68</b>	<b>30,66%</b>	<b>R\$ 16.358,68</b>	<b>37,60%</b>	<b>R\$ 20.056,54</b>	<b>62,40%</b>	<b>R\$ 33.290,79</b>
9.1	1ª VARA DO TRABALHO + SALA DE PERÍCIAS			R\$ 0,00						
9.1.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 734,42	100,00%	R\$ 734,42	100,00%	R\$ 734,42	100,00%	R\$ 734,42	0,00%	R\$ 0,00
9.1.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 1.668,17	100,00%	R\$ 1.668,17	100,00%	R\$ 1.668,17	100,00%	R\$ 1.668,17	0,00%	R\$ 0,00
9.1.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 6.395,30	100,00%	R\$ 6.395,30	100,00%	R\$ 6.395,30	100,00%	R\$ 6.395,30	0,00%	R\$ 0,00
9.1.4	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 17 m	R\$ 1.361,18	100,00%	R\$ 1.361,18	100,00%	R\$ 1.361,18	100,00%	R\$ 1.361,18	0,00%	R\$ 0,00
9.2	2ª VARA DO TRABALHO			R\$ 0,00						
9.2.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 652,82	100,00%	R\$ 652,82	100,00%	R\$ 652,82	100,00%	R\$ 652,82	0,00%	R\$ 0,00
9.2.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 1.668,17	60,00%	R\$ 1.000,90	60,00%	R\$ 1.000,90	100,00%	R\$ 1.668,17	0,00%	R\$ 0,00
9.2.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 2.131,77	60,00%	R\$ 1.279,06	60,00%	R\$ 1.279,06	100,00%	R\$ 2.131,77	0,00%	R\$ 0,00
9.2.4	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 17 m	R\$ 5.444,72	60,00%	R\$ 3.266,83	60,00%	R\$ 3.266,83	100,00%	R\$ 5.444,72	0,00%	R\$ 0,00
9.3	3ª VARA DO TRABALHO									
9.3.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 734,42	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 734,42
9.3.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 2.502,25	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.502,25
9.3.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 1.065,88	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.065,88
9.3.4	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 17 m	R\$ 6.805,90	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.805,90
9.4	4ª VARA DO TRABALHO									
9.4.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 652,82	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 652,82
9.4.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 834,08	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 834,08
9.4.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 2.131,77	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.131,77
9.4.4	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 17 m	R\$ 6.805,90	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 6.805,90
9.5	DISTRIBUIÇÃO									
9.5.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 81,60	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 81,60
9.5.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 17 m	R\$ 1.361,18	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.361,18
9.6	SITE E SALA TECNICA									
9.6.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 163,21	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 163,21
9.6.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 1.668,17	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.668,17
9.7	HALL DE ENTRADA E AUDITÓRIO									
9.7.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 163,21	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 163,21

ADEQUAÇÕES DO FÓRUM TRABALHISTA DE CASCAVEL			CRONOGRAMA PREVISTO		CRONOGRAMA EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 02		MÊS 02		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
9.7.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 834,08	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 834,08
9.7.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 1.065,88	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.065,88
9.8	SETORIAL									
9.8.1	REMOÇÃO REDE / EQUIPAMENTO E REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO	R\$ 244,81	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 244,81
9.8.2	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 8 m	R\$ 834,08	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 834,08
9.8.3	REDE PARA CONDICIONADOR E REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR - instalação da rede frigorígena completa, inclusive carga de gás. Linhas 12 m	R\$ 2.131,77	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 2.131,77
9.9	SHAFT TUBULAÇÕES AR CONDICIONADO									
9.9.1	FECHAMENTO EXTERNO DE TUBULAÇÕES DE AR CONDICIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PINTADA NA COR DA PAREDE E FIXADA COM PARAFUSOS.	R\$ 3.209,78	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.209,78
10	<b>ADAPTAÇÃO NO PASSEIO E IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM VIA PUBLICA</b>	<b>R\$ 17.545,77</b>	<b>95,94%</b>	<b>R\$ 16.833,44</b>	<b>11,21%</b>	<b>R\$ 1.966,90</b>	<b>11,21%</b>	<b>R\$ 1.966,90</b>	<b>88,79%</b>	<b>R\$ 15.578,88</b>
	DEMOLIÇÕES									
10.1	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO/REVESTIDO COM PLACAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (inclusive esquina)	R\$ 1.966,90	100,00%	R\$ 1.966,90	100,00%	R\$ 1.966,90	100,00%	R\$ 1.966,90	0,00%	R\$ 0,00
10.2	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO EM PÓ DE PEDRA, inclusive compactação - 8cm	R\$ 1.188,36	100,00%	R\$ 1.188,36	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.188,36
10.3	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	R\$ 9.172,08	100,00%	R\$ 9.172,08	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 9.172,08
10.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	R\$ 3.733,02	100,00%	R\$ 3.733,02	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.733,02
10.5	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	R\$ 712,33	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 712,33
	REBAIXAMENTO ESQUINA									
10.6	LASTRO DE BRITA Nº 2 - apoiada manualmente com maço de até 30kg - espessura 5cm	R\$ 56,73	100,00%	R\$ 56,73	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 56,73
10.7	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	R\$ 358,55	100,00%	R\$ 358,55	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 358,55
10.8	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015_P	R\$ 357,80	100,00%	R\$ 357,80	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 357,80
11	<b>ENTRADA PRINCIPAL DO FÓRUM - RAMPAJARDIM/BANCOS</b>	<b>R\$ 8.380,94</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>21,44%</b>	<b>R\$ 1.796,53</b>	<b>21,44%</b>	<b>R\$ 1.796,53</b>	<b>78,56%</b>	<b>R\$ 6.584,41</b>
	BANCOS DE CONCRETO									
11.1	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA - 12 MM - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	R\$ 1.854,58	0,00%		50,00%	R\$ 927,29	50,00%	R\$ 927,29	50,00%	R\$ 927,29
11.2	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	R\$ 475,53	0,00%		50,00%	R\$ 237,77	50,00%	R\$ 237,77	50,00%	R\$ 237,77
11.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	R\$ 1.262,95	0,00%		50,00%	R\$ 631,47	50,00%	R\$ 631,47	50,00%	R\$ 631,47
11.4	APLICAÇÃO DE VERNIZ POLIURETANO FOSCO SOBRE PISO DE PEDRAS DECORATIVAS, 3 DEMASOS- aplicado em banco de concreto	R\$ 402,90	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 402,90
	PAVIMENTAÇÃO RAMPAS E ÁREA DE BANCOS									
11.5	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO/PISO CIMENTADO/REVESTIDO COM PLACAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (RAMPAS)	R\$ 218,65	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 218,65
11.6	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO EM PÓ DE PEDRA, inclusive compactação - 8cm	R\$ 257,27	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 257,27
10.3	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	R\$ 1.985,66	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.985,66
11.8	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL/ALERTA DE CONCRETO 20 x 20 cm, # 6 cm, ASSENTADO SOBRE COXIM D'EAUREIA -RAMPAS	R\$ 247,36	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 247,36
	PAISAGISMO									
11.9	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 - IPE ROXO E/OU JASMIM MANGA	R\$ 696,26	0,00%		0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 696,26
	MOBILIÁRIO URBANO									

